
 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ   
РЫЛЬСКОГО   РАЙОНА   КУРСКОЙ   ОБЛАСТИ 

П  О  С  Т  А  Н  О  В  Л   Е  Н  И  Е 

от 29.11.2023 Курская область, г. Рыльск № 1082 

 

О внесении изменений в постановление Администрации Рыльского 

района Курской области от 04.03.2014 №182 «Об утверждении По-

рядка содержания и ремонта автомобильных дорог местного значе-

ния на территории Рыльского района Курской области» 

 

В соответствии с Федеральным законом от 08.11.2007 257-ФЗ «Об автомо-

бильных дорогах и о дорожной деятельности в Российской Федерации и о внесении 

изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», приказом 

Министерства транспорта Российской Федерации от 07.08.2020 №288 «О порядке 

проведения оценки технического состояния автомобильных дорог» Администрация 

Рыльского района Курской области ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Внести в постановление Администрации Рыльского района Курской обла-

сти от 04.03.2014 №182 «Об утверждении Порядка содержания и ремонта автомо-

бильных дорог местного значения на территории Рыльского района Курской обла-

сти» следующие изменения: 

1.1. Пункт 1.1 части 1 «Общие положения» Порядка содержания и ремонта ав-

томобильных дорог местного значения на территории Рыльского района Курской 

области, утвержденного постановлением Администрации Рыльского района Кур-

ской области от 04.03.2014 №182, (далее – Порядок) изложить в следующей редак-

ции: 

«1.1. Действие настоящего Порядка распространяется на автомобильные до-

роги местного значения на территории Рыльского района Курской области (далее по 

тексту – автомобильные дороги).». 

1.2. Пункт 1.3 части 1 «Общие положения» Порядка изложить в следующей 

редакции: 

«1.3. Мероприятия по ремонту и содержанию вновь построенных автомо-

бильных дорог осуществляются после внесения автомобильных дорог в Перечень 



 2 

автомобильных дорог общего пользования местного значения муниципального рай-

она «Рыльский район» Курской области либо Перечень автомобильных дорог обще-

го пользования местного значения сельских поселений Рыльского района Курской 

области.». 

1.3. В пункте 3.1 части 3 «Оценка технического состояния автомобильных до-

рог» Порядка слова «от 27.08.2009 №150» заменить словами «от 07.08.2020 №288». 

1.4. Пункт 3.2 части 3 «Оценка технического состояния автомобильных дорог» 

Порядка изложить в следующей редакции: 

«3.2. Оценка технического состояния автомобильных дорог проводится отде-

лом строительства, ЖКХ, промышленности и архитектуры управления по имуще-

ству, земельным правоотношениям, строительству, ЖКХ, промышленности и архи-

тектуре Администрации Рыльского района Курской области (далее – Отдел) путем 

осуществления следующих видов обследования: 

- первичное обследование, которое проводится один раз в 3 – 5 лет со дня 

проведения первичного обследования; 

- повторное обследование, которое проводится ежегодно (в год проведения 

первичного обследования повторное обследование не проводится); 

- приемочное обследование, которое проводится при вводе автомобильной 

дороги (участка автомобильной дороги) в эксплуатацию после строительства или 

реконструкции и завершении капитального ремонта или ремонта автомобильной до-

роги (участка автомобильной дороги).». 

1.5. В пункте 4.2 части 4 «Комиссия по планированию проведения работ по со-

держанию и ремонту автомобильных дорог» Порядка слова «Отдел строительства, 

ЖКХ, промышленности и архитектуры Администрации Рыльского района Курской 

области» заменить словом «Отдел». 

1.6. В пункте 5.1 части 5 «Формирование плана проведения работ по содержа-

нию и ремонту автомобильных дорог» Порядка слова «отдел строительства, ЖКХ, 

промышленности и архитектуры Администрации Рыльского района Курской обла-

сти» заменить словом «Отдел». 

1.7.  В пункте 8.6 части 8 «Порядок содержания автомобильных дорог», 

пункте 9.5 части 9 «Порядок ремонта автомобильных дорог», пункте 10.1 части 10 

«Информирование о выполненных работах по содержанию и ремонту автомобиль-

ных дорог» Порядка слова «на официальном сайте Администрации Рыльского райо-

на Курской области» заменить словами «на официальном сайте муниципального 

района «Рыльский район» Курской области». 

1.8. В пункте 8.9 части 8 «Порядок содержания автомобильных дорог» Поряд-

ка слова «предусмотренные 8.6» заменить словами «предусмотренные пунктом 8.6 

части 8 «Порядок содержания автомобильных дорог»». 

1.9. В пункте 8.10 части 8 «Порядок содержания автомобильных дорог» По-



 3 

рядка слова «от 27.08.2009 №150» заменить словами «от 07.08.2020 №288». 

1.10. Пункты 8.12-8.15 части 8 «Порядок содержания автомобильных дорог» 

Порядка считать пунктами 8.11-8.14 соответственно. 

1.11. Пункт 11.2 части 11 «Контроль за обеспечением содержания и ремонта 

автомобильных дорог» Порядка исключить. 

2. Постановление вступает в силу после его официального опубликования в 

установленном порядке. 

 

 

Глава Рыльского района 

Курской области          А.В.Белоусов 

 

 

 

 

 

 

 


